
 

                      Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                             
55° Distretto Scolastico 

Istituto Comprensivo Lanzara 
Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA) 

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111 
email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

 
 

 

All’Albo on line 

Al Sito web 

 
     OGGETTO: DETERMINA DI ASSUNZIONE IN    BILANCIO    DEL    PROGETTO     PON fondi trutturali   

     Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 

 

Progetto:13.1.5 A-FESR PON-AB-2022-236 – “Ambienti didattici innovativi per la scuola  dell’infanzia”. 

 

CUP H44D22000740006 
 

Il Dirigente scolastico 
 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
VISTA la candidatura n.1086761 del 27.05.2022 presentata da questa istituzione scolastica; 
VISTA la graduatoria regione Campania; 
VISTA la nota di autorizzazione MIUR alla realizzazione del progetto Prot.AOOGABMI-72962 del 05/09/2022; 
r e l a t i v a  a l l ’ I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  d i  L a n z a r a   per l’importo complessivo 
autorizzato di €.75.000,00; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e ss.mm.ii., “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it


VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014 – 2020” e i manuali operativi presenti sul sistema informativo GPU–SIF; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi per importi inferiori e superiori 
alle soglie di rilevanza comunitaria; 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’istituto n. 13 del 16/06/2022 di approvazione 

adesione al Progetto PON “ Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

VISTO il regolamento (C.E.) 1083/2006 del 11/07/2006 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali; 

VISTO il regolamento (C.E.) 1080/2006 del 05/07/2006 relativo al F.E.S.R.; 
VISTO il regolamento (C.E.) 1828/2006 del 08/12/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Reg. (C.E.) 
1083/2006 e del regolamento (C.E.) 1080/2006; 
Vista la delibera  del Consiglio d’Istituto dell’istituto Comprensivo di Lanzara  n. 35 del 21 ottobre 2022 di  
di assunzione in bilancio del Progetto    

RILEVATA la necessità di assumere in bilancio la somma autorizzata; 
VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 
del 26/02/2022; 

DETERMINA 
 
l’assunzione in bilancio del finanziamento: 
 

SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO 
DEL PROGETTO 

TITOLO DEL MODULO IMPORTO 

13.1.5A   13.1.5 A-FESR PON-AB-2022-236 Ambienti didattici innovativi 
per la scuola  dell’infanzia. 

€ 75.000,00 

       
     l’iscrizione nel Programma Annuale nelle ENTRATE come da tabella seguente:      
 

TIPOLOGIA ASSUNZIONE IN BILANCIO SOMMA 

Modello A  

 

€ 75.000,00 
Aggregato 02 - "Finanziamenti dall’Unione Europea" 

Voce 02 - " Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR)" 

Sottovoce 01 - “PON per la Scuola (FESR) – REACT EU” 

 
     nelle SPESE come da tabella seguente: 

 

TIPOLOGIA ASSUNZIONE IN BILANCIO SOMMA 

Modello A  

 

€ 75.000,00 

Tipologia di destinazione Attività A 

Categoria di destinazione A03 - Didattica 

Voce di destinazione A03/16 – “Ambienti didattici innovativi                                   
per la scuola dell'infanzia”  

Avviso 38007/2022   

Progetto 13.1.5 A-FESR PON-AB-2022-236 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Loredana Cervelli 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-10-28T13:12:52+0200




